2

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 28.09.2021 №217

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденные решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.08.2019 № 59 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса российской Федерации, Законом Свердловской области от 25 марта 2020 года
№ 32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий», Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в Городском округе Верхняя Тура, утвержденным решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 18.10.2018 № 81                           «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в Городского округе Верхняя Тура»,                      Администрация Городского округа Верхняя Тура, постановлением Главы Городского округа Верхняя Тура от 04.06.2021 № 56 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта схемы границ прилегающих территорий»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по внесению изменений в Правила благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденные решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.08.2019 № 59 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура», в части приведения их редакции в соответствие с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской области от 14 ноября 2018 года 140-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий».
2. Публичные слушания провести 1 ноября 2021 года в 17.00 часов по адресу: г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, кабинет № 303.
3. В целях организации проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:
Кушнирук Ирина Петровна – начальник Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, председатель комиссии.
Грибова Елена Алексеевна – ведущий специалист Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
Кирьянов Аркадий Юрьевич - директор муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика».
Хачирова Мерседес Наурбиевна – начальник юридического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура.
Некрасова Юлия Николаевна – старший инспектор Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь комиссии.
4. Управлению по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура:
1) организовать и провести публичные слушания;
2) разместить документы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях по адресу: г.Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, каб. 303;
3) осуществить прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях, общественных обсуждений с правом выступлений, предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания изменениям до 16.00 часов 29 октября 2021 года по адресу: г.Верхняя Тура,
ул. Иканина, 77, кабинет № 303 и на адрес электронной почты: admintura@yandex.ru;
4) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
5. Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин